

**Hotel Dalgas A/S**  
Storegade 2, 7330 Brande

**CVR-nr. 33 77 05 10**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017

---

Marianne H. Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hotel Dalgas A/S Storegade 2 7330 Brande
	Telefon: 97 18 13 00
	CVR-nr.: 33 77 05 10
	Stiftet: 24. juni 2011
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Arne Andersen, formand Marianne H. Andersen Kasper H. Andersen
<b>Direktion</b>	Marianne H. Andersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelser</b>	Nordea A/S Storegade 30 7330 Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af at drive hotelvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.668 t.kr. mod 7.267 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 887 t.kr. mod 881 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.667.883</b>	<b>7.267.270</b>
1 Personaleomkostninger	-5.205.117	-5.651.383
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-171.290	-298.347
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.291.476</b>	<b>1.317.540</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-153.177	-167.058
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.138.299</b>	<b>1.150.482</b>
3 Skat af årets resultat	-250.940	-269.350
<b>Årets resultat</b>	<b>887.359</b>	<b>881.132</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	881.132
Disponeret fra overført resultat	-112.641	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>887.359</b>	<b>881.132</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	15.410.643	15.549.007
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	128.562	151.088
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.539.205</u>	<u>15.700.095</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.539.205</u></b>	<b><u>15.700.095</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger	1.586.217	1.568.025
Varebeholdninger i alt	<u>1.586.217</u>	<u>1.568.025</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	185.506	284.851
Andre tilgodehavender	121.874	67.454
Periodeafgrænsningsposter	81.768	53.699
Tilgodehavender i alt	<u>389.148</u>	<u>406.004</u>
Likvide beholdninger	1.689.915	976.867
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.665.280</u></b>	<b><u>2.950.896</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.204.485</u></b>	<b><u>18.650.991</u></b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	10.434.449	10.547.089
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.934.449</u></b>	<b><u>11.047.089</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.559.666	1.531.300
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.559.666</u></b>	<b><u>1.531.300</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	3.986.378	4.225.641
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.986.378	4.225.641
Gældsforpligtelser	237.449	233.370
Leverandører af varer og tjenesteydelser	246.306	355.261
Gæld til tilknyttede virksomheder	124.958	38.724
Selskabsskat	222.574	117.050
Anden gæld	892.705	1.073.827
Periodeafgrænsningsposter	0	28.729
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.723.992	1.846.961
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.710.370</u></b>	<b><u>6.072.602</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.204.485</u></b>	<b><u>18.650.991</u></b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



## Noter

	2016	2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.111.730	3.446.079
Pensioner	1.899.223	2.013.886
Andre omkostninger til social sikring	178.632	177.961
Personaleomkostninger i øvrigt	15.532	13.457
	<b>5.205.117</b>	<b>5.651.383</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	16
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	153.177	167.058
	<b>153.177</b>	<b>167.058</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	222.574	233.050
Årets regulering af udskudt skat	28.366	36.300
	<b>250.940</b>	<b>269.350</b>
	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	16.218.223	16.131.863
Tilgang i årets løb	0	86.360
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>16.218.223</b>	<b>16.218.223</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-669.216	-532.147
Årets af-/nedskrivninger	-138.364	-137.069
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-807.580</b>	<b>-669.216</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>15.410.643</b>	<b>15.549.007</b>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	904.030	870.201
Tilgang i årets løb	10.400	33.829
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>914.430</b>	<b>904.030</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-752.942	-591.664
Årets af-/nedskrivninger	-32.926	-161.278
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-785.868</b>	<b>-752.942</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>128.562</b>	<b>151.088</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	10.547.090	9.665.957
Årets overførte overskud eller underskud	-112.641	881.132
	<b>10.434.449</b>	<b>10.547.089</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.223.827	4.459.011
Heraf forfalder inden for 1 år	-237.449	-233.370
	<b>3.986.378</b>	<b>4.225.641</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.997.557	3.252.473

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.224 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 15.411 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AMKK Andersen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.